
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 от 11.03.2024 № 81 

г. Шахтерск 

 
О проектной документации «Сквер возле памятника В. Ленину» 

 

Рассмотрев представленный  ГОСУДАРСТВЕННЫМ УНИТАРНЫМ 

ПРЕДПРИЯТИЕМ  ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «ДОНЕЦКИЙ 

РЕГИОНАЛЬНЫЙ ПРОЕКТНЫЙ ИНСТИТУТ «ДОНЕЦКПРОЕКТ» проект на объект:  

«Сквер возле памятника В. Ленину»,  который является победителем VIII Всероссийского 

конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, в соответствии с 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», законом Донецкой Народной 

Республики от 17.08.2023 № 468 – IIHC «О местном самоуправлении в Донецкой 

Народной Республике», постановлением Правительства Российской Федерации от 

07.03.2018 № 237 «О предоставлении и распределении средств государственной 

поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для 

поощрения муниципальных образований - победителей Всероссийского конкурса лучших 

проектов создания комфортной городской среды», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и 

распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов 

Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской 

Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», 

руководствуясь Уставом муниципального образования Шахтерский муниципальный округ 

Донецкой Народной Республики, принятым решением Шахтерского муниципального 

совета Донецкой Народной Республики  от 25.10.2023 № 21, Положением об 

Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики, 

утвержденным решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной 

Республики от 10.11.2023 № 25, Администрация Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить проектную документацию  «Сквер возле памятника В. Ленину»,  

расположенного по адресу: ДНР, г. Шахтерск, победителя VIII Всероссийского конкурса 

лучших проектов создания комфортной городской среды.  

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

Шахтерского муниципального округа  

Донецкой Народной Республики       А.В. Шатов 

 


